МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АРТЮШКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

Индекс 396234

с. Артюшкино, ул. Центральная, 47-а

тел.:5-15-52
artuschool@yandex.ru

от  «22» сентября  2016 г.                                                                                                     №  40
 О проведении школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2016 – 2017 учебном году в МКОУ Артюшкинской ООШ

Аннинского муниципального района

  Во исполнение приказа отдела образования, опеки и попечительства администрации Аннинского муниципального района от  20  сентября  2016 г.  № 128 «О проведении школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2016 – 2017 учебном году в общеобразовательных учреждениях  Аннинского муниципального района», в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской  Федерации  от 18.11. 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 17.12.2015 №1488 и 17.03.2015 №249) (далее – Порядок),   письмом департамента образования, науки и молодёжной политики Воронежской области  от 07.09.2016 №    80-11/7642 «О начале проведения всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году»,  планом  работы отдела образования, опеки и попечительства администрации Аннинского муниципального района  на  2016 - 2017 учебный год и  в целях выявления одаренных детей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МКОУ Артюшкинской ООШ в период с  21 сентября по 1 ноября  2016 г.  школьный   этап всероссийской олимпиады школьников по следующим учебным предметам:

· математика, русский, иностранный язык (немецкий), биология, география, литература, история, обществознание, искусство, физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности;

· математика, русский язык для обучающихся по образовательным программам начального общего образования.

2.  Провести  школьный этап олимпиады по разработанным муниципальной предметно-методической комиссией заданиям, основанным на содержании образовательных программ начального общего, основного общего образования углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля), для 4 - 9 классов.

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа  всероссийской   олимпиады школьников (Приложение 1).

4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году. (Приложение 2)

5. Муниципальным предметно-методическим комиссиям обеспечить подготовку и рецензирование заданий школьного  этапа олимпиады по каждому учебному предмету.

6.Завуча школы Колосову О.Г.  назначить ответственной за тиражирование заданий  школьного этапа олимпиады,  их сохранность и конфиденциальность.
7. Ознакомить с Порядком родителей (законных представителей) обучающегося, заявившего о своём участии в Олимпиаде, и обеспечить предоставление организатору школьного этапа Олимпиады согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в срок не менее чем 10 рабочих дней до начала школьного этапа Олимпиады в письменной форме (Приложение 3).

8. В срок до 30 сентября 2016 года  подготовить и передать в муниципальный оргкомитет по электронной почте otdel.info@mail.ru предложения по составу жюри школьного этапа олимпиады (Приложение 4);

9. В течение 3-х дней по окончании олимпиады по предмету направить по электронной почте otdel.info@mail.ru результаты школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров школьного этапа олимпиады) и сканированные копии протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 5);

10.  Определить победителей и призёров школьного этапа олимпиады: победитель – 1 человек, призёры – до 3 человек в каждой параллели 4-9 классов, при этом победителем, призером школьного этапа олимпиады признается участник, набравший не менее 50 процентов от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.

11. Направить команды из числа победителей и призёров на муниципальный этап  всероссийской олимпиады школьников в установленные сроки.

12. Рекомендовать членам оргкомитета школьного этапа  всероссийской   олимпиады школьников обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, в соответствии п. 14 в редакции Приказа Минобрнауки России от 17.03.2015 N 249.

9. Учителю информатики (Сушкову А.М.) разместить на официальном сайте общеобразовательного учреждения в сети «Интернет» (в раздел «Олимпиада») результаты школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров школьного этапа олимпиады) и сканированные копии протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                  Т.Н. Пищулина
                                                                                                                                                     Приложение 1

к    приказу отдела образования,

опеки и попечительства

от 20.09.2016 г. № 128

С О С Т А В

оргкомитета школьного этапа олимпиады

	№ п/п
	Наименование организации
	Ф.И.О.
	должность

	1.
	отдел образования, опеки и попечительства
	Ананьева О.А.
	старший инспектор, председатель оргкомитета

	2.
	отдел образования, опеки и попечительства
	Сотникова О.В.
	старший инспектор

	3.
	МКОУ Аннинская СОШ № 1
	Попова Маргарита Владимировна
	директор

	4.
	МКОУ Аннинская СОШ № 3
	Азовская Елена Васильевна

	директор

	5.
	МКОУ «Аннинская СОШ с УИОП»
	Корнилова Наталья Олеговна

	директор

	6.
	МКОУ Аннинская СОШ № 6
	Гурова Людмила Николаевна

	директор

	7.
	МКОУ Архангельская СОШ
	Зуева Лариса Ивановна
	директор

	8.
	МКОУ Берёзовская СОШ
	Полякова Анна Егоровна
	директор

	9.
	МКОУ Бродовская СОШ
	Порокина Марина Александровна
	директор

	10.
	МКОУ Большеясырская ООШ
	Белорунова Марина Викторовна
	директор

	11.
	МКОУ Васильевская ООШ
	Соболева Ольга Евгеньевна
	 директор

	12.
	МКОУ Верхнетойденская СОШ
	Половица Светлана Васильевна
	директор

	13.
	МКОУ Круглоподполенская СОШ
	Попова Валентина Михайловна

	директор

	14.
	МКОУ Нащёкинская СОШ
	Лобанок Людмила Викторовна
	директор

	15.
	МКОУ Николаевская СОШ
	Мордакин Максим Иванович
	 директор

	16.
	МКОУ Никольская СОШ
	Губанова Алла Сергеевна
	директор

	17.
	МКОУ Новокурлакская СОШ
	Камсарина Галина Васильевна
	директор

	18.
	МКОУ Новонадеждинская СОШ
	Костина Наталья Алексеевна

	директор

	19.
	МКОУ Островская СОШ
	Труфанова Елизавета Михайловна
	директор

	20.
	МКОУ Пугачёвская СОШ
	Синельникова Ирина Алексеевна
	директор

	21.
	МКОУ Рамоньская СОШ
	Токарев Иван Петрович
	директор

	22.
	МКОУ Садовская СОШ № 1
	Ярошенко Наталья Андреевна
	директор

	23.
	МКОУ Садовская СОШ № 2
	Мамонова Галина Николаевна
	директор

	24.
	МКОУ Старочигольская СОШ
	Гнеушева Валентина Петровна
	директор

	25.
	МКОУ Хлебородненская СОШ
	Незнамова Наталья Викторовна
	директор

	26.
	МКОУ Артюшкинская ООШ
	Пищулина Татьяна Николаевна
	директор

	27.
	МКОУ Дерябкинская ООШ

	Токарева Людмила Ивановна
	директор

	28.
	МКОУ Новожизненская ООШ
	Порфирьева Светлана Владимировна
	и.о. директора

Приложение 2

к    приказу отдела образования,

опеки и попечительства

от 20.09.2016 г. № 128

График школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	Предмет
	Дата проведения

	Химия
	3-8 октября

	Информатика

	Право

	Английский язык

	Немецкий язык

	Французский язык

	Русский язык
	10-15 октября

	География

	Экономика

	Экология

	МХК

	Математика
	17-22 октября

	Обществознание

	Литература

	Технология

	Физическая культура

	Физика
	24 – 29 октября

	История

	Биология

	ОБЖ

 Приложение 3

к    приказу отдела образования,

опеки и попечительства

от 20.09.2016 г. № 128

Согласие

родителя (законного представителя) обучающегося,

заявившего о своём участии во всероссийской олимпиаде школьников

Я, ______________________________________________________________

                                                                         фамилия, имя, отчество

представляю организатору школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребёнка

_________________________________________________________________

                                                                               фамилия, имя, отчество

         19 _____ года рождения,

а также его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет». С порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников ознакомлен(а).

_________________

________________ / _________________ /

дата

подпись

расшифровка подписи

   Приложение 4

к    приказу отдела образования,

опеки и попечительства

от 20.09.2016 г. № 128

Состав жюри школьного этапа олимпиады.

	№
	Название ОУ
	предмет
	Ф.И.О. педагога

  Приложение 5

к    приказу отдела образования,

опеки и попечительства

от 20.09.2016 г. № 128

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа олимпиады.

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Краткое наименование ОУ
	класс
	предмет
	Количество баллов
	Тип диплома (победитель/призер

Приложение 5

к    приказу отдела образования,

опеки и попечительства

от 20.09.2016 г. № 128

ПРОТОКОЛ

заседания жюри  школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников  2016 /2017    учебного года по ____________

от «____» _______________ 20__ г.

На заседании присутствовали ____ членов жюри МКОУ ______________________________.

Повестка: подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по _____________________;       утверждение списка победителей и призеров.

Выступили:

1. Председатель жюри

2. Члены жюри

3. ………

Решение:

Общее количество участников, прошедших регистрацию и допущенных к участию в олимпиаде  _____________

Из них учащихся 4  класса - _______ человек, 5 класса - _____, …

По итогам работы апелляционной комиссии были изменены результаты ______ участников (список с изменением результатов).

Утвердить результаты участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по _______________________

Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по _______________________.

Голосование членов Жюри:

«за» _____

«против»_____

Председатель Жюри

	Ф.И.О.

	Подпись

Секретарь

	Ф.И.О.

	Подпись

Члены Жюри

	Ф.И.О.

	Подпись

	Ф.И.О.

	Подпись